
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 51 del 5/6/2018

Oggetto: ANPR – Supporto ai comuni per il subentro. Avviso pubblico per la presentazione di
richieste di contributo. Atto d’indirizzo al responsabile del servizio amministrativo.

L’anno duemiladiciotto addì cinque del mese di giugno alle ore 8,30 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’In. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: ANPR – Supporto ai comuni per il subentro. Avviso pubblico per la presentazione di
richieste di contributo. Atto d’indirizzo al responsabile del servizio amministrativo.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’Avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica,
nel ruolo di Organismo Intermedio del PON “Governance e Capacità Istituzionale” 2014-2020,
tendente a promuovere ed accelerare il processo di adeguamento da parte dei Comuni alle
disposizioni normative introdotte in materia di ANPR;

Considerato che il citato avviso contempla la concessione di contributo per i Comuni che abbiano
completato la migrazione ad ANPR dal 6/12/2017 al 31/12/2018;

Atteso che l’importo del contributo, che rappresenta un importo forfetario riconosciuto solo a
seguito del completo subentro ad ANPR, è modulato in funzione della dimensione demografica del
Comune;

Ritenuto di dover provvedere in merito e di emanare atto d’indirizzo al responsabile del servizio
amministrativo;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di sollecitare il responsabile del servizio amministrativo al completamento del processo di
adeguamento alle disposizioni normative introdotte in materia di ANPR.

2) Di emanare atto d’indirizzo al responsabile del servizio amministrativo per la richiesta,
completato il suddetto processo di adeguamento, di contributo ai sensi dell’Avviso della Presidenza
del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica.

3) Di trasmettere la presente al responsabile del servizio amministrativo per i provvedimenti di
competenza.

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma
4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 5/6/2018 al 20/6/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 5/6/2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

5/6/2018 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 1774 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 5/6/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


